
 

Республика Татарстан 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

РОМОДАНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ул. Молодежная, д.15 

с.Ромодан, 422909 

 

Татарстан Республикасы 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

РОМОДАН УРТА  БЕЛЕМ 

 БИРY МӘКТӘБЕ МУНИӨИПАЛЬ   

БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

 БЕЛЕН УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
 

                            422909, Ромодан авылы,  

                            Яшьләр урамы, 15 йорт 

тел. 3-00-46 E-mail: Srmd.Alx@tatar.ru 
ОГРН 1021605753520  ИНН/КПП 1605002485/160501001 

ПРИКАЗ                                                                                                 БОЕРЫК  

      «  7 » декабря   2021г.                                                           №    301        /ОД  

 

О рабочей группе по введению ФГОС-2021 в МБОУ  Ромодановской СОШ 

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 

«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального 

общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования», в целях введения и реализации новых федеральных государственных 

образовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по введению в МБОУ Ромодановской СОШ  федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 и 287, 
(далее – рабочая группа) в следующем составе: 

Руководитель Заместитель директора по УР Иванова Е.Л. 

Заместитель 
руководителя 

Заместитель директора по ВР Егорова О.Д. 

Члены Руководитель ШМО, учитель начальных классов Фаттахова О.А. 
Руководитель ШМО, учитель биологии и химии Родионова И.Л. 
Руководитель ШМО, учитель русского языка и литературы 
Кудряшова Н.С. 
Общественный педагог-психолог Фасахова Т.П. 
Педагог-организатор Кручинина М.С.  

2. Рабочей группе: 
 обеспечить введение в МБОУ Ромодановской СОШ федеральных 

государственных образовательных стандартов начального общего и основного 
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 
№ 286 и 287, в том числе с 01.09.2022 для 1-х и 5-х классов, в соответствии с 
положением о рабочей группе (приложение); 

 провести мероприятия в соответствии с планом введения ФГОС-2021 в МБОУ 
Ромодановской СОШ (приложение); 

 мониторить разъяснения государственных органов о введении федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного 
общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения от 31.05.2021 
№ 286 и 287, и учитывать их в работе. 



1. Утвердить положение о рабочей группе согласно приложению№1  к настоящему 
приказу. 

2. Утвердить план введения ФГОС-2021 в МБОУ Ромодановской СОШ  согласно 
приложению№2  к настоящему приказу. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
                                               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


